GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.981

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#359036#1#419161>

Portaria nº 33/2023 - SGG de 09 de fevereiro de 2023

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DA
GOVERNADORIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do
Estado de Goiás, conforme Processo 202318037000833.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar Adriano da Rocha Lima, CPF:
014.499.017-27, ocupante do cargo de Secretário-Chefe
da Secretaria-Geral da Governadoria, para responder pela
Subsecretaria de Prioridades Governamentais e Captação de
Recursos desta pasta, no período de 22/02/2023 a 08/03/2023,
durante as férias do titular, Leonardo Lopes Saad, CPF:
004.082.856-56, conforme estabelece o artigo 32, da Lei nº
20.756, de 28 de janeiro de 2020, sem prejuízo de suas atribuições
ordinárias, observadas a legislação aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 22 de
fevereiro de 2023.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria

<#ABC#359036#1#419161/>

Protocolo 359036

<#ABC#359284#1#419441>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 - SGG

A SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA - SGG, através
de sua GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS -
GCG, torna público, para conhecimento dos interessados, que
realizará a licitação relacionada abaixo, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, por intermédio do(a) Pregoeiro(a), designado(a)
pela Portaria nº 117/2022 - SGG, nos termos da Lei Federal
nº 8.666/1993, Lei Estadual nº 17.928/2012, Lei Federal nº
10.520/2002, Decreto Estadual nº 9.666/2020 e, no que couber, Lei
Complementar Federal nº 123/2006, Lei Complementar Estadual nº
117/2015, pela Lei Estadual nº 18.672/2014 e Lei Complementar
Estadual nº 144/2018, e demais normas vigentes à matéria.
Processo: 202318037000295
Objeto: Aquisição de café torrado e moído, açúcar cristal, adoçante
líquido e copo descartável, para atender às necessidades das
unidades administrativas da Secretaria-Geral da Governadoria
- SGG.
Forma: Eletrônica.
Tipo de Participação: Disputa Exclusiva (ME/EPP).
Abertura da Sessão: 01/03/2023 às 10h00min.
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM.
Local de realização: Todas as operações serão realizadas no
endereço eletrônico: https://www.comprasnet.go.gov.br.
Obtenção do Edital: Encontra-se à disposição dos interessados no
site https://www.comprasnet.go.gov.br e https://www.governadoria.
go.gov.br/.
Demais informações na Gerência de Compras Governamentais -
GCG/SGG-GO, situada à Rua 82, n° 400, 4° andar, Bairro Central,
Goiânia/GO, pelo telefone: 3201-5477, das 08:00 às 12:00 e das
14:00 às 18:00 horas ou e-mail: gcg.sgg@goias.gov.br.

<#ABC#359284#1#419441/>

Protocolo 359284

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#359061#1#419190>

Edital
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA OS CARGOS DE AUXILIAR DE AUTÓPSIA E PERITO CRIMINAL DE 3ª
CLASSE
EDITAL 001/2023 - RETIFICAÇÃO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, tendo em vista o disposto na Constituição Federal e na do Estado de Goiás, na Lei Estadual
nº 20.491 de 25 de junho de 2019, torna público a RETIFICAÇÃO do edital n° 001/2023 do concurso púbico para vagas para provimentos de
cargos da Superintendência da Polícia Técnico-Científica (SPTC), da Secretaria de Segurança Pública do Estado de Goiás, conforme a seguir:
1. INCLUIR o subitem 3.2.1.1 conforme a seguir:
3.2.1.1 DAS VAGAS PARA O CARGO DE AUXILIAR DE AUTÓPSIA PARA CADASTRO DE RESERVA

CARGO Macrorregião
Goiânia

Macrorregião
Nordeste

Macrorregião
Entorno Sul

Macrorregião
Centro-Norte

Macrorregião
Sudoeste

Macrorregião Sul Macrorregião
Centro-Oeste

TOTAIS

(ICLR) -1ªCoord.
Regional de
Polícia Aparecida;
e 10ªCRPTC
Anápolis.

3ªCRPTC-Formo-
sa; 12ªCRPTC-
-Campos Belos;
e12ªCRPTC/PA
Posse.

14ªCRPTC-Luziâ-
nia; e 14ªCRPTC/
PA-Águas Lindas

6ªCRPTC-Ceres;
7ªCRPTC/
PA-Uruaçu;
7ªCRPTC/PA-
Porangatu; e
13ªCRPTC-Goia-
nésia.

5ªCRPTC-Rio
Verde; 5ªCRPTC/
PA-Quirinópolis;
11ªCRPTC-Jatai;
e 11ªCRPTC/
PA-Mineiros.

4ªCRPTC-Itum-
biara; 4ªCRPTC/
PA-Caldas
Novas; 4ªCRPTC/
PA-Morrinhos;
e 8ªCRPTC-Ca-
talão.

2ªCRPTC-Goiás;
9ªCRPTC-Iporá;
e 9ªCRPTC/
PA-S.L. Montes
Belos.

Vagas -
Cadastro
de
Reserva
- Ampla

Vagas -
Cadastro
de
Reserva
- PcD

Vagas -
Cadastro
de
Reserva
- Ampla

Vagas -
Cadastro
de
Reserva
- PcD

Vagas -
Cadastro
de
Reserva
- Ampla

Vagas -
Cadastro
de
Reserva
- PcD

Vagas -
Cadastro
de
Reserva
- Ampla

Vagas -
Cadastro
de
Reserva
- PcD

Vagas -
Cadastro
de
Reserva
- Ampla

Vagas -
Cadastro
de
Reserva
- PcD

Vagas -
Cadastro
de
Reserva
- Ampla

Vagas -
Cadastro
de
Reserva
- PcD

Vagas -
Cadastro
de
Reserva
- Ampla

Vagas -
Cadastro
de
Reserva
- PcD

Auxiliar
Autópsia

11 1 5 1 7 1 6 1 6 1 4 - 5 - 49

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 77ca0ffb